Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2024 №   2019

Великий Новгород

О внесении изменения в Положение о порядке расходования
резервного фонда Администрации Великого Новгорода

В соответствии с Федеральным законом от 30 января 2024 г. № 5-ФЗ

"О внесении изменений в Федеральный закон "О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" Администрация

Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в Положение о порядке расходования резервного

фонда Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением

Администрации Великого Новгорода от 14.04.2008 № 124 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 05.08.2009 № 222,

от 11.03.2010 № 730, от 31.10.2012 № 4830, от 28.07.2015 № 3184, от 08.11.2018

№ 5028, от 10.05.2023 № 2161), считая пункт 3 разделом 3 и изложив его в

следующей редакции:

"3. Направления использования средств резервного фонда

Средства резервного фонда выделяются на:

проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем

финансовом году;

оказание единовременной материальной помощи гражданам, проживающим

на территории Великого Новгорода, пострадавшим в результате стихийных

бедствий, пожаров, аварий и других чрезвычайных ситуаций, в целях возмещения

2

причиненного им материального ущерба или вреда их здоровью, а также семьям

лиц, проживавших на территории Великого Новгорода, погибших в результате

стихийных бедствий, пожаров, аварий или других чрезвычайных ситуаций;

выполнение работ по ликвидации угрозы чрезвычайных ситуаций

муниципального и локального характера при введении режима повышенной

готовности;

иные непредвиденные расходы, носящие нерегулярный и неотложный

характер, необходимость финансирования которых возникает в процессе

исполнения бюджета Великого Новгорода.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 29 июня 2024 года.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

се
1389п